
. 

ZARZĄDZENIE NR 25/2009 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi 

z dnia 13 października 2009 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody 

„Polana Siwica” 

 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Ustanawia się na lata 2009 – 2010 zadania ochronne dla rezerwatu przyrody 

„Polana Siwica”, zwanego dalej „rezerwatem”. 

§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w §1 obejmują: 

1) identyfikację i ocenę istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 

i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczania tych zagrożeń 

i ich skutków, które są określone w załączniku nr 1 do zarządzenia; 

2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów z podaniem rodzaju, 

rozmiaru i lokalizacji poszczególnych zadań, które są określone 

w załączniku nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną czynną. 

§ 4. Prace pielęgnacyjne prowadzone będą pod nadzorem Nadleśnictwa Skierniewice. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr 490/2006 Wojewody Łódzkiego z dnia 12 grudnia 

2006 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody 

“Polana Siwica”.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.  

 

Regionalny Dyrektor 

Ochrony Środowiska w Łodzi 

 

(-) Kazimierz Perek 



. 

Załącznik nr 1 

do zarządzenia Nr 25/2009 

Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi  

z dnia 13 października 2009 r. 

 

Identyfikacja i ocena istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych 

i zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub ograniczenia tych zagrożeń i ich 

skutków 

 

IDENTYFIKACJA I OCENA 

ISTNIEJĄCYCH I POTENCJALNYCH 

ZAGROŻEŃ 

WEWNĘTRZNYCH 

I ZEWNĘTRZNYCH 

 

SPOSOBY ELIMINACJI 

LUB OGRANICZANIA 

TYCH ZAGROŻEŃ 

I  ICH SKUTKÓW 

 

Zarastanie śródleśnej łąki przez  przez 

naturalne naloty drzew (gł. brzoza 

brodawkowata Betula pendula oraz 

wierzba: pięciopręcikowa, iwa: Salix 

pentandra, Salix cinerea i in.) i 

krzewów (tarnina, czeremcha 

zwyczajna i in.). 

 

Wykaszanie roślinności oraz 

usuwanie samosiewów drzew 

i krzewów.  

 



. 

Załącznik nr 2 

do zarządzenia Nr 25/2009 

Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Łodzi  

z dnia 13 października 2009 r. 

  

Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów, z podaniem rodzaju, rozmiaru  

i lokalizacji poszczególnych zadań. 

 

L.p. Rodzaj zadań ochronnych Rozmiar zadań 

ochronnych 

Lokalizacja zadań 

ochronnych 

   Nadleśnictwo 

Skierniewice, Leśnictwo 

Nieborów, 

Rezerwat Polana Siwica 

1. 

Wykoszenie i usunięcie 

roślinności zielnej ¹ 

 

 

Rok 2009, 2010  

 

5,26  
 

Oddz. 79h, 80j, 126Ac;  

2. 

 

Wykoszenie roślinności, 

usunięcie ² drzew i krzewów, 

które wyrosły w wyniku 

naturalnej sukcesji  

Rok 2009 – 2010  

 

24,67 

Oddz. 95c,g,i ³ ;110b; 

111a, 111b; 

 

Uwagi:  

¹ - wykaszanie roślinności rozpocząć nie wcześniej niż pod koniec sierpnia, 

² - rok 2009 – rozpoczęcie usuwania drzew i krzewów, rok 2010 – wykoszenie roślinności oraz 

usunięcie drzew i krzewów, 

³ - oddz. 95c, g, i  - z uwagi na wysoki poziom wody, termin wykonania prac jest uzależniony od 

warunków wodnych, niemniej jednak prace mogą być wykonywane od października. 


